ความเป็นมา    
ตามที่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ ได้รับอนุมัติให้ใช้เงินงบประมาณแผ่นดิน 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ให้ด าเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์รายการชุดอุปกรณ์ขึ้น
ชิ้นงาน ๓ มิติ จ านวน ๑ ชุด (ครั้งที่ ๒) วงเงิน ๑๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สิบสองล้านบาทถ้วน) เพ่ือใช้ในการเรียนการ
สอนของวิทยาลัยเพาะช่าง 

๒. วัตถุประสงค์ 
๒.๑ เพ่ือให้การด าเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์รายการชุดอุปกรณ์ขึ้นชิ้นงาน ๓ มิติ จ านวน ๑ ชุด 

(ครั้งที่ ๒) ของวิทยาลัยเพาะช่าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ เป็นไปตามระเบียบส านัก

[...]

ก าหนดเวลาส่งมอบครุภัณฑ์ให้กับ วิทยาลัยเพาะช่าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
รัตนโกสินทร์ ภายในระยะเวลา ๑๒๐ วัน (หนึ่งร้อยยี่สิบวัน) นับถัดจากวันลงนามในสัญญา 

๗. ราคาสูงสุดที่ใช้ในการประกวดราคา 

- ครุภัณฑ์รายการชุดอุปกรณ์ขึ้นชิ้นงาน ๓ มิติ จ านวน ๑ ชุด (ครั้งที่ ๒) วงเงิน ๑๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท     
(สิบสองล้านบาทถ้วน) ของวิทยาลัยเพาะช่าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ ๘๖ ถนนตรีเพชร 
แขวงบูรพาภิรมย์ เขตพระนคร กรุงเทพฯ ๑๐๒๐๐ 

- ในการเสนอราคาผู้เสนอราคาต้องเสนอลดราคาขั้นต่ า (Minimum Bid) ไม่น้อยกว่าครั้งละ ๒๐,๐๐๐ บาท 
จากราคาสูงสุดของการประกวดราคาฯ) และการเสนอลดราคาครั้งถัด ๆ ไป ต้องเสนอลดราคาครั้งละไม่น้อยกว่า